
 COMUNE  DI  RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

2° Settore/ Pubblica Istruzione

Determinazione Dirigenziale n. 322 del 17.07.2023      

OGGETTO: Liquidazione somma di €.8.190,51.Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017 Regione Siciliana – ai sensi
del Decreto Ministeriale n. 89 del 07.04.2022 – liquidazione quota perequativo seconda parte del riparto annualità 2021
(0-3);

Per spese gestionali e per servizi svolti, dalle scuole paritarie e asili nidi presenti nel Comune di Ribera.

Il Dirigente del 2° Settore

Visto il D. Lgs n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n.165/2001;

Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità ;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto l'art.21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi  approvato con delibera 

di G.M. n.288/2003 ;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti di ufficio;

Preso atto che sono stati accreditati dal Ministero dell’Istruzione e dalla Famiglia al Comune di  Ribera con  specifica
destinazione per legge vincolata, contributi con due diverse assegnazioni ( 0-3) per i servizi socio - educativi  per la
prima infanzia da una parte e per le sezioni primavera e la scuola dell’infanzia dall’altra (0-6), necessarie ai fine della
gestione degli asili nidi e scuole paritarie;

Che  con  Determina  Dirigenziale  n.  449  del  15.11.2022  è  stata  impegnata  la  somma  di  €.  8.190,51quale  quota
perequativo seconda  parte del riparto annualità 2021 (0-3); 

Vista  la  Deliberazione  del  C.C.  n.27  del  26.06.2023 con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per

l'esercizio 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del C.C. 26 del 26.06.2023 con la quale è stato approvato il DUP 2023- 2025 (art.170, comma 1,

del D.Lgs.267/2000);

Vista la Deliberazione n. 101 del 03.07.2023 con il quale è stato approvato il piano esecutivo gestionale 2023; 

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.80  comma 1,  del  D.Lgs.  n.118/2011,  dal  1°  Gennaio  2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, la dove non diversamente disposto;

Visto  che  L’  Associazione  Francesco  Crispi  Onlus  ente  gestore  dell’Albero  Azzurro  unico  asilo  nido  privato  nel
Comune di Ribera iscritto all’albo Regionale di cui alla  L.R.22/86 al numero 5240 con Decreto n.85 del 07/02/2020.

P.Q.S.



     DETERMINA

Che ai  fini del  rispetto delle disposizioni di cui all’at. 9 del  D.L.  n. 78/2009 convertito con la legge n.102/2009 e

dell’art.  183, comma 8 del  D.lgs.  n. 267/2000 si è provveduto ad accertare preventivamente che il  programma dei

conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di

cassa e con i vincoli di finanzia pubblica. 

di  liquidare, del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D.lgs n. 118/2011, la somma di €. 8.190,51 corrispondente
ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con  imputazione  al  capitolo  pertinente  che  risulta  sufficientemente
capiente e agli esercizi in cui la stessa è esigile nel modo seguente:
Imp. 6901/2022 

Risorse 0-3 Importo Missione Programma Capitolo Impegno/Esercizio
€. 8.190,51 12 1 11010302/2 6901/2022

di liquidare la suddetta scuola :

Albero Azzurro gestore associazione Francesco Crispi onlus Cod. Fiscale Omissis Via Omissis  Ribera, la somma di €.

8.190,51 codice Iban Omissis;

Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta dall’art. 2 comma
9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del Decreto Legge n. 262 del 03.10.2006, modificato dalla legge n.
205/2017, comma 986, essendo l’importo superiore ad €. 5.000,00      

    dare atto che:

- ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’at. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con la legge n.102/2009 e dell’art.

183, comma 8 del D.lgs. n. 267/2000 si è provveduto ad accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i

vincoli di finanzia pubblica. 

- che ai fini del controllo preventivo di cui all'art.147-bis del D.Lgs, comma 1 n.167/2000, la regolarità tecnica del

presente atto in ordine a regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso con la

sottoscrizione da parte dello scrivente dirigente;

- che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal regolamento comunale sui

controlli  interni,  dal  presente  atto  derivano  solo  riflessi  diretti  conseguenti  alla  prenotazione  dell'impegno  sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che , pertanto sono stati acquisiti il parere di regolarità

tecnica e di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario;

- rendere noto che, ai sensi dell'art.3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il responsabile del

Procedimento è il Dott. Filippo Contino;

-  evidenziare  che  il  presente  atto  non  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme  riguardanti  l'Amministrazione

Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e che, verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente;

      Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente del 2° Settore
f.to  Dott. Filippo Contino      f.to Ing. Salvatore Ganduscio

                                                  


